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VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Jizera, odstranění nánosů po povodni v ř.km 82,20 – 125,09 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
1)  
Dotaz: 
Mohl by zadavatel zveřejnit stanovisko AOPK k jednotlivým lokalitám? Tato stanoviska nejsou uvedena 
v dokladové části, biologický dozor by je chtěl znát. 
 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že k jednotlivým lokalitám nebyla vydána stanoviska AOPK, protože akce je povolena v 
režimu odstraňování povodňových škod ze září 2024. Dle ust. § 83 písm. m) vodního zákona se na obnovu 
dle ust. § 264 stavebního zákona, spadají-li tyto činnosti pod povodňovou škodu, uvedenou v protokolu z 
popovodňové prohlídky vodního toku dle ust. § 83 písm. l) vodního zákona, nevztahují zvláštní právní 
předpisy, tedy nebyly stanoveny podmínky k ochraně jiných veřejných zájmů ve smyslu ust. § 64 odst. 3) 
stavebního zákona a k těmto činnostem se nevyjadřují dotčené orgány (resp. vyjádřily se odsouhlasením 
povodňového protokolu). Nicméně podmínky pro provádění uvedené v projektové dokumentaci byly 
převzaty ze starších stanovisek AOPK k realizaci obdobných prací v minulosti.  
 
 
2)  
Dotaz: 
V bodě 5.4. SOD si objednatel vyhrazuje právo upravit roční finanční objemy podle Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace pro daný kalendářní rok. 
Termín provádění díla je od 10/2025 do 06/2027. Mohl by zadavatel zveřejnit jaké finanční plnění 
předpokládá v roce 2025 a v roce 2026 ? 
 
Odpověď:  
Zadavatel předem nestanovuje žádné konkrétní finanční plnění pro jednotlivé roky. Zadavatel žádá 
poskytovatele dotace o vydání  Rozhodnutí o poskytnutí dotace až na základě harmonogramu 
předloženého zhotovitelem a respektuje zhotovitelem navržené roční objemy finančního plnění. Výhrada 
uvedená v bodě 5.4. se týká situace, že by teoreticky poskytovatel dotace v následně vydaném rozhodnutí 
nějakým způsobem nerespektoval žádost zadavatele a upravil roční plnění dle svého uvážení a aktuálních 
finančních možností.  
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display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
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Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

3)  
Dotaz: 
Bude možno provést předání každé dokončené stavby jednotlivě vzhledem k možnému požadavku na 
dokončení až v roce 2027? 
 
Odpověď:  
Ano, při dodržení podmínek článku 12 „Předání díla“ Obchodních podmínek pro zhotovení stavby, které 
tvoří přílohu návrhu smlouvy o dílo, je tento postup možný. Zadavatel s tímto postupem počítá.  
 
 
4)  
Dotaz: 
V projektu je uvedena nosnost mostu přes náhon v Železném Brodě 28 t. Ve skutečnosti je před mostem 
značka 20 t celkové hmotnosti jednoho vozidla pro přejezd mostu. Žádali jsme o výjimku, ale nebyla nám 
udělena. 
Může se zadavatel vyjádřit k jinému možnému způsobu odvozu nánosů? 
 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že při stanovení přístupových tras ke stavbě projektant vycházel z předchozích 
zkušeností s těžbou sedimentu v dané lokalitě, kdy byla nosnost mostní konstrukce 28 t. Aktuálně platná 
nosnost mostu je však skutečně pouze 20 t. Dodavatel je proto povinen při zpracování nabídky tuto 
skutečnost zohlednit a přizpůsobit plánovanou techniku danému omezení a veškeré související náklady 
adekvátně zahrnout do nabídnuté ceny. 
Zadavatel zároveň nevylučuje zřízení sjezdu do koryta z levého břehu (ul. Jiráskovo nábřeží), ale v takovém 
případě bude jeho projednání a použití plně na zhotoviteli. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
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